Марий Эл Республик
Волжск муниципал районын «Карай

кыдалаш общеобразовательный школ»
муниципал общеобразовательный

тонежше

Муниципальное общеобразовательное
учреждение

«Карайская средняя
общеобразовательная школа»

Волжского муниципального района
Республики Марий Эл

П Р И К А З  ^
«01» сентября 2020 г. № о/д

О возложении функций по осуществлению производственного контроля

На основании Санитарных правил «Санитарно-эпидемиологические требования к
условиям и организации обучения в общеобразовательном учреждении» СанПин
2.4.2.2821-10, утвержденным главным государственным санитарным врачом РФ 29
декабря 2010 г. с 1 сентября 2011 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить функции по осуществлению производственного контроля в учебно-
воспитательном процессе: контроль за соблюдением режима детей, за выполнением
двигательной активности детей, контроль за распределением нагрузки соответствующего
возрастам, контроль за правильным подбором мебели для возрастных групп на зам.
директора по УВР Андрееву Э.П.

2. Возложить функции по осуществлению производственного контроля по
организации питания: осуществление бракеража поступающего сырья и готовой
продукции, ежедневный контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологического
режима и технологии приготовления блюд на пищеблоке, ежедневный медицинский
осмотр работников пищеблока на гнойничковые заболевания и острые кишечные
инфекции, постоянный контроль за условиями хранения и сроками реализации
скоропортящихся продуктов на диетсестру Кудрявцеву С.И. и повара школьной
столовой Кудрявцеву Л.А.

3. Возложить функции по осуществлению контроля за наличием сертификата
соответствия качественного удостоверения, товарно-транспортной накладной на мясо и
субпродукты всех видов сельскохозяйственных животных, на молочные продукты (не
принимать без клейма и ветеринарного свидетельства), безопасность сырья возложить на
кладовщика Максимову М.В.

4. Возложить функции по осуществлению производственного контроля за
митшдклиматом- за приготовлением и хранением дезинфицирующих средств,
дбзинфицир}1<-мIшм режимом и гигиеной территорий на завхоза Петрова Ю.И.

/,4’ЛР///с/х/ Директор школы у  ̂ Сергеева Л.А.
/ /О / /  'Л'' 1V  \\ 'их / для
Н1  1ЛРКУЛ»г»т г2 !С приказом ©знакомлен^/ «01 » сентября 2020 г.

Максимова М.В.

Петров Ю.И.

Кудрявцева С.И.